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A SAAR-VÖLGY1 HELYZET Ff
^ Farmer Tudósító

TORONTO, Ont.
A torontói református egy

ház augusztus 5.-én rendkívüli 
gyűlést tartott, melyen a kővet
kező két egyhangú határozatot 
hozta:

"Az egvházgyüléa az eddig 
nem létező tagsági dijat tagon
ként havi 25 centben állapítja 
meg augusztus elsejétől számít
va. Oly család részére, melyben 
több mint négy személy egyház
tag, a dijat az egyházgyülés ha
vi egy dollárban állapítja meg.

Miután a jelenlegi templom
helyiség Istentiszteletek tartá
sára nem a legmegfelelőbb, en
nélfogva a lehető legrövidebb 
időn belül az egyház e célra al
kalmasabb helyiséget bérel vagy 
vásárol"

George Szabó
272 Main Street 

WINNIPEG, MÁN. 
HAJÓJEGYEK PÉNZKÜLDÉS 

BEVÁNDORLÁS ENGEDÉLYEI 
DIANA SÓSBORSZESZ

Montreal Que. ALGÉRIA afrikai francia tó tanácskozásait és határozot
tan ellene szegül minden olyan 
kísérletnek, mely az egyházi 

a helyzet az arabok és a zsidók házasságkötést visszaállítaná, 
között A sok magyarnak kény
szerű kenyeret adó francia ide-

St.

Mii

népe nehezen A préri eladósodott farmer-' Ionosén Minnesota és North Da- 
oyugszik meg, hiába a forradal- ^ n^yoi íélekzettek augusz-tkota államokban. A véletlen u- 
már deValera a köztársaság fe- tul 18..4n, midőn életbelépett a'gyanta úgy hosta magával, hogy 
Je. Egy farmer házának adóba -pArm credit Art", mely az ot-la tönkrement farmereket sorra 
ivüó lefoglalása miatt 5,000 gaz- taw8, pénrögymlniszter ellenőr-; látogató elnök útját mindenütt 
da vonult Cork városa ellen és a x4ee alatt megegyezés alapján 1- kiadós eső követte. El Is nevez- 
katonaság csak egy halat » 100 gyekszlk megszabadítani a gaz- ték: ‘Rooeerelt, the raln-maker*. 
sebesült hátrahagyásával volt dikat klbirhaUUan terhelktől. Ennél nagyobb elmet nem lehet 
képes megakadályozni a pol- Manitoba. Saskatchewan és Al- kívánni a száraz vidékek gazdáá- 
gárháborút. Midőn másnap ro- berU tartományokban lép lég- tói! 
hamot tervezett a sok elkesere- j elŐM&r éIetbe , törvény, melyet 
dett gazda a karhatalom ellen,! nem8okára „ ország már részel
em Ír képviselő felesége életé- re ,8 kiterjesztenek, 
nek veszélyeztetésével beszélte 
le őket a vérengzésről.

ÍRORSZÁGALEX A. KELEN geolégló Szahara! rohamcsapa-
Ckr in. tah mind a veszélyeztetett kör

nyékre öaazpontosították, hogy 
a további vérengzésnek elejét 
vegyék. Az arabok ugyanis 
bosszút esküdtek az őket üzleti 
tevékenységükben megrövidí
tő zsidók elten és több mint 100 
gazdag szé raltát tekaszaboltak.

te
autóbuszra való átszállással le
het legkönnyebben megközell-CHERRY D. SZAB*

M Oatarte St. tenl
ét

ROOSEVELT NÉPSZERŰToronto Ont.
(PKRAINIAN BOOK8ELLERS

324 Queen 8L West

A "Uterary Digest" elmü a- 
mertkal folyóirat által Rooee- 
velt népszerűségéről rendezett 
népszavazás az elnök fényes 
győzelmével végződött A le- - 
adott 1,772,163 szavazat közül 
1,083,752 helyesli és csak 688,

A Szent István király Róm. 411 e„enl, Rooaevelt újjáépítési 
Magyar Betegsegélyző poUtlkáját. Ez azt jelenti, hogy 

Egylet tagjai véd ős zentjük tisz
teletére augusztus 19.-én, vasár
nap testületileg vesznek részt a 
Jarvis Ave. kápolnában 10 óra
kor kezdődő Istentiszteleten.

AUSZTRIA tudvalevőleg még 
a múlt évben Ideiglenesen 38 
ezer főre emelte hadseregének 
létszámát a nagyhatalmak bele
egyezésé vei Miután a Németor
szághoz való csatlakozás veszé
lyétől még mindig tart Francia- 
ország, most belenyugszik abba, 
hogy az osztrákok ne szállítsák 
te a trianoni békében 30 ezer fő
ben megszabott létszámra a 
Helmwehr-t. Állítólag az olasz 
hadsereggel la szorosabb kap
csolatot fog ezután fenntartani 
az osztrák fegyveres haderő.

A PÉCSI és nagytétényi őszi- 
| baracktelepek nagy sikerein fel
buzdulva, Miskolcon és környé- 

ARGENTINA mindenképen kén mind szélesebb hullámokat 
fel akarja emeltetni a nemzet- vet az a terv, hogy a váróé kör
közi megállapodásban részére nyékén nagyszabású őszibarack 
biztosított kiviteli mennyiséget telepet létesítsenek. Hasonló 

életét, amidőn a legelőn talált 8 a Londonban ismét összeülő mozgalom Indult meg Gyöngy ö- 
gránáttal játszani kezdtek. A buza-tanács most végleges ál- són Is, ahol különösen a Sár
háborúból visszamaradt ágyú-: lefoglalásra — és lehetőleg a hegy lejtőit találták alkalmas- 
golyó felrobbant és a nyáj egy termőterületek csökkentésére— nak arra. hogy rajtuk nagysza- 
részével együtt a bojtárokat Is akarja bírni az ingadozó délame- básu őszibarack farmokat léte- 
darabokra szaggatta. rtkal Alisra kormányát A tőzsde j sitsenek. Az Idén már kétezer

általában Idegenkedéssel fogad- darab kitűnő fajú őszibarack
ja a londoni konferencia mü- csemetét fognak elültenl 
ködését és a tanácskozások ti-

Steinmetz Károly.

VVKRAINIAN BOOK STORE 
Bt. West

Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED

— SM Jimee Street Merte.

WINNIPEG. Mait.
UBNOYÖX>RSZAG Kőivel vá

rosában öt kis Juhász vesztette Kát
minden öt emerikal közül há
rom Roosevelt híve. A 48 állam 
közül csak Vermontban mutat
kozott 6$ százalékos Roosevelt 
ellenes többség.

V* -
légi ét UeJetrsM Ser*.

Kitchener Ont. ’
S. JAROSZ 

Mé Kies St. West.
— Folyóiratok. —

Délután nagyszabású pikni
ket rendez az egylet vezetősége, 
melyre ezúton is meghívja Win
nipeg magyarságát A pikniket a 
Natrn Ave. melletti téglagyárak 
területén lévő “Szt István Ll- 
geV’-ben tartják, melyet a 44-es 
Elmwood villamossal, a Tál bot

e MEGALKUVÁS 
— Ml az, te szeszt iszol? Hi

szen az orvosod kijelentette, 
hogy nem akar téged pohár 
mellett látni!

— Nem ta láthat többé! Teg
nap halt meg szegény ...

A SAAR völgy % millió la
kóén Izgalommal figyeli a nép- 
szövetségi kormányzó-bizottság 
újabb ténykedéseit. Legutóbb 
nagyarányú házkutatásokat tar 
tottak a népszövetségi nyomo
zók olyanoknál, akik összeköt
tetésben voltak a Hitleristákkal.

#
BRAZÍLIA San Francisco fo

lyójábán elsüllyedt egy gőzhsjó. 
Az utasok nagy részét megmen
tették, harmincán azonban vtz- 
befultak és az egész árurako
mány odaveszett

tokiatokban tartására tolja az 
áreséseket. KOCKÁZATOS "KERESET' A 

KÉMKEDÉSWinnipeg, Mán.
BATURN IMPORTING CO. 12 ÉVE nem volt Ilyen lany

ha a gabona-piac. mint éppen
most. Részben ezzel próbálják Me*en államok javára elköve- 

A nazi-mozgalom terjedését oly magyarázni a búzaárak várat-,tett hűtlenség, Illetve kémkedés 
veszedelmesnek tartják a Saar esését a közelmúltban. Bz-i büntette miatt a következő Ité- 
kerületben, hogy újabb 2,000 zel etemben viszont Angliában leteket hozta: 
nemzetközi rendőrt kémek átlagosan 65 aranycentet tizet-1 Tamás Szevér vegyészt 12 évi 
Génitől, mivel attól tartanak, tek a külföldi búza busheljáért,; Egyházra. Kürthy János oláh 
hogy Németország javára dől el amilyen magas árra aligha volt állampolgárt 6 évi fegyházra, 
az 1935 januári népszavazás. augusztusban példa a világhá- Horváth József román állampol-

boru óta.

A magyar honvédtörvényszékATS. • CPU ssADodAvsl
kW a Mais KrsedMS.

CUBA szigetén még mindig 
nem csendesedtek el a politikai 
ellentétek, noha az Egyesült 
Államok már nem avatkozik be
le a hányatott életű tróplkus or
szág belügyetbe. Legutóbb Ba
lta ta káplár, a Jelenlegi katonai 
diktátor, több vezető politikust 
hazaárolónak bélyegzett, amiért 
Battota titkolt céljait teregették 
ki a nyilvánosság előtt

GEORGE SZABD
*71 Main Street.

NuMMlak. hajójegyek.

MdviUc Sask.
gár szabótanoncot 5 évi fegy
házra, Virág József zenészt 5 évi 
fegyházra és Pászthory Ferenc 
kereskedőt 3 évi fegyházra itél-

8IPOS GYÖRGY
S MarkeMel

e
SVÉDORSZÁG területén tar

tózkodik már több mint egy 
hete Ottó, a tragikusan elhunyt 
IV. Károly osztrák császár és

MELEG időre van szüksége 
az északi vidékek gabonaterme
lőinek, hogy idejében beérjen a te- 

., , ... .. _ termés. A jelentések értelmében
magysr király legidősebb fia. mlndh4rom préritartomány é- ték közzé hivatalosan, hogy 
Miután a fiatal főherceg klsére- v y
te nem hajlandó felvilágosítást 
adni Ottó terveiről, cáfolatlanul 
kering az a hiedelem, mintha V.
Gusztáv svéd király unokáját, ROOSEVELT valóban szive- 
ngrid hercegnőt kérné meg fe- gen ,6tott vend^ volt az Egye.

leségul akit eredetileg az angol!gültek ki8záradt vidékein, kü- 
tronorokosnek szántak. Ottó 
Povaleslng gróf név alatt utazik 
Skandináviában.

Lethbridge Aha.
SZARKA JÓZSEF

4M — 4th Ave. South
Moszkvában csak most tet-

AZ EGYESÜLTEK kanadai 
határmenti államaiban nem si
került még annyira megfékezni 
az erdőtüzeket, mint B.C. és 
Alberta egyes részein. Mégis ör
vendetes hímek számit ezen a 
téren, hogy a Colorado Springs 
Matheson szénbányája mélyén 
dühöngő lángokat 11 heti küz
delem után sikerült legyűrni A 
tárna kereken 25 évig égett a 
föld alatt.

nemrég kémkedési per folyt le 
23 szovjet mérnök és munkás 
ellen a legfelsőbb bíróság előtt. 
A moszkvai-kazánt vasúti Igaz
gatóság és a muromi mozdony- 
javító alkalmazottal voltak a 
vádlottak, akik egy idegen ha
talom részére kémkedtek és a

szaki részében sok munkája lesz 
még a napsugárnak, mielőtt még 
általános tehet az aratás.Edmonton Aha.

LUKACS LAJOS
ISSlt—Mth Bt.

TMsfMÓM Iroda - PHukfllóte —

Magiapó hatás vonatok és fontos vasúti góc
pontok ellen merényleteket kö
vettek el a vádirat szerint. A 
csoport hét vezetőjét agyonlö- 
vetésre Ítélték, a többit 10 évre 
a szibériai büntetőtáborokban 
helyezik el

Hyelc hónapos Hu gyermekénket
LOVAI JOBBAN DOLGOZNAK,

ha sérülés, kelés, daganat, Idegesség, 
kóllka atb. ellen Minerd ltot mentet 
hasánál. Al Alletorvoat helyetteetthetl 
sok esetben egy késnél leró üveg. 90.

SnókónriH' »ararta, amelyen
ttte hashajtó tudott segíteni. A SZERBIA fővárosa felett szo

katlanul heves vihar vonult vé
gig. Belgrád egyik düledező há
záról a szél az uocára szórta a 
cserepeket és egy járókelőt 
megölt. Egy földművelőt agyon- 
sujtott a villám, a Duna és a 
Száva torkolatánál pedig 15 
csónakázó tűnt el a felpaskolt 
folyóvíz örvényeiben.

gWallál- Alpenkrsuter hatása meg-
SPANYOLORSZÁG köztársa

sági kormánya megszakította a 
Vatikánnal Immár hetek óta tar

lse# volt. fiunk most jól órai megát s 
vidám Un Isgény lett belőle". Eleket 
hr)S Mr. Bárt In Krlak, Behumecherból. 
Őst A S jelen gyógytüorroeság Jóté
kony hatást gyakorol aa eltávoUtáa 

kapható ásom- 
írjon erre e címre: Dr. 

Mer Pahrney * Sons.. *501 Wsah- 
Kvd., Cchlcago. ül

Ha TUDVALEVŐ, hogy ai Óhajában n 
dohár hivatalos árfolyama sokkal ala 
cnonyabb, mint a magánforgalomban 
Sok esetben előfordult, hogy honfi 
társaink dollárban Urániák, hogy

MINÉL TÖBB AZ ELŐFIZETŐ, 
ANNAL TÖBB AZ OLVASNI

VALÓ — JÖJJÖN ÖN IS 
SEGÍTSÉGÜNKRE!

(Hlrd.)

né műket aa óhazában kifizessék. AFItHIVÓM a magyarság
figyelmét, hegy megnyitottam 

OIPOUAVITÓ ÜZLETEMET. 
Minden uj de Javított munkáért

zenben sok esetben megtörttől az Is 
hogy a dollárokét hivatalos árban e 
kormány beváltja én így e küldök 
Óriást kárt 
tekintetbe vesszük, hogy pL a KELEN 
cé* most in MjHI tóbb pangót fizu 
kl a dollárért, mint az otthoni hívott 
Ion ár Ugyanez áll fenn a LEL Dl 
MAR vagy CSEHKORONA. átutal* 
toknál, hol bár az előny jelenleg 
M% — de mindenképpen Jelentékeny 

Kanada vezető pénzküldő irodája, a

ivednek, különösen he
magyarok pártfogását.

MIKE HANZEL
félti LETHBRIDGE A Itt.

KOMAROMI JÁNOS A REJTETT ZUG

t Hej, hányán gyülekeztek föl erre a délutánra a kazal kö
ré! Lehettek ötszázan is a falusiak közül, akiknek sorában, tévely
gő gyermekésszel, ott nyújtogatta a nyakát és szorongott e sorok 
egyszerű Írója is ... Dzsmurák András létrán kapaszkodott föl a 
kazal tetejére s miután utánaadogatták a készülék egyes darab
jait, először a két szárnyat erősítette a két karjára, utána hasára 
kötötte a fark-készüléket, végül pedig a pirosra mázolt csőrt csa
tolta föl a fejére. Amikor rendben lett volna az előkészületekkel, 
megbillent a kazal tetejében s vékony hangján egy éleset kiáltott:

— No, most!
S azzal a kazal alá esett
De nemcsak esett, hanem nagy reccsenés hallatszott 

ugyanakkor. Tudniillik nem csupán a készülék zúzódott pozdor- 
jává, hanem Dzsmurák mesternek ta kitörött a lába. Mind a két- ’» 
tő pedig. Saroglyán szállították haza a jószívű emberek.

Hetek, hosszú hetek múltak bele, amire — ugy-ahogy— 
magához jött volna a feltaláló, ámde a két lábára sánta maradt 
egyszeramlndenkorra. Éta mint rendesen lenni szokott, ő Is csak 
utólag jött rá, hol hibázta el a lényeget? Elhaló hangon fordult 
azok felé, akik körülötte álltak abban a pillanalfcan:

— Tudom már ml volt a baj!
S kifejtette ott helyben a mester, hogy a gólya, mielőtt a 

levegőbe csapna föl, előbb ugrik egyet s úgy fúródik föl surranva, 
ezzel szemben ó szökellő nélkül, tehát egyenes vonalban próbált 
nekilendülni ... Most persze késó volt már minden.

Ám a faluban nem maradhatott tovább, mert mindenki 
rajta köszörülte a nyelvét. Dzsmurák András a gúny és csúfoló
dás özöne miatt föltette magában, hogy örökre elhagyja Vlnkó- 
ezot. S nagy szerencsétlenségében némi szerencséje akadt ez- 
úttal: Béry Bálint tisztartó, akiben több megértés volt a találmá
nyokkal és művészetekkel szemben, mint a póri népben, kommen- 
clóe- csizmadiának fogadta meg a Hallgató-molyvára. Kilenc esz
tendeje talpalt Immár a molyván Dzsmurák András, látszatra be
letörődvén a dolgokba, aktit azonban jobbén megfigyelték őt, 
észre kellett venniök, hogy titokban nagy tervek pislognak ben
ne. Mint üszők alatt a parázs.

... Turgonyi Andris jókedvűen állt meg tehát a patics- 
keritésü kertecske oldalában, mely a Dzsmurák mester lakásá- 

tartozott s melynek sarkában magános körte fácska Idéüen- 
— 30 —

8 ez volt az Igazság körülbelül. Mert lefelé csúszott már a 
nap 8 lilaszlnbe kezdtek elhanyatlanl a kassal hegyek körvonaléi, 
amikor az Ondava gátján feltűnt Turgonyi András alakja, amint 
hazafelé igyekezett, nagysletve és gyalogszerreL Mind ott álltak 
már a molyva szélén s a tiszttartó annyit szólt fejcsóválva:

— Bánócz felől jön a betyár, mert nem maradt útiköltsége 
a következő állomásig, Tőketerebeslg!

— Úgyis utoljára mulat, apukám — sietett a védelmére

EöD1TTON A.

áUfó Ah alatt ve- 
MM BHAZAI mS- 

mOhetyt 
ás a Men

temért írjon falvllásoaltáaórt áe lég 
ejabb ártotyemalehórt móg 
ALEX A. KELEN LIMITED, HM Cl 
ty Hall Avenue, MONTREAL. Qoe.- 
Pénaót aa óhaiából gyorsan óa aka 
dAlyttteeul kihathatja általunk te itt 
annak áriákét önnek dollárokban n 
retjük kt

Zsuzska.
S abban a pillanatban már futott Is a gátnak. Ott, a gáton, 

megállt libegve és kipirultén a nevelt-bátyja előtt:
— No, Andráska?
— Bevettek! — mosolygott le a leányra Turgonyi András. 
Aztán ölébe kapta, meghintáztatta, letette a földre s any- 

nyit mondott, kissé neklszomorod va:
— Csak te ne volnál, Zsuzska! . -.. De könnyű szívvel men-

I. 75a.

nék el innét!íüT
t!

*•» A kis szél, mely a kassal hegyek Irányából lengett, várat
lanul megállt s attcdfogva a forróság zubatagbaii szakadt te a táj
ra. Szinte égett a határ. Bgy-két nap múlva neki keltett állni az 
aratásnak.

8 akkor még nagyobb hallgatásba süllyedt a Hallgató- 
molyva és környéke.

Turgonyi András annyit mondott mindössze Zsuzskának, 
hogy négy hét múlva, Anna-napkor, mulatság lesz a vinkócl fttr- 
dőcskében, melyet azok az önkéntesek rendeznek, akiket vele 
együtt vettek be katonának. Kit Bánóéról, kit Óaranyból, kit Be- 
rettőrS, kit a távolabbi DeregnyőrőL A mulatság után úgyis be 
kell vonulniok rövidesen.

Attól a délutántól kezdve, hogy a nevelt-fiu hazaérkezett 
a sorozásról, még mélyebb szótlanságba estek a tiszttartó ház la
kói a Hallgató-molyván. Különösen Imre bácsi hallgatott. Imre 
bácsi mindennap ott üldögélt a fllegóriában, elszürkült arccal fü- 
lelgetett a hegyek lába alatt idáig szüremlett kísérteti ágyúzásra 
s fel-felmetyogott magában:

« — Istenem, mennyi magyar haldoklik Galíciában!
Ugyanakkor szorongó szívvel gondolt a klsőccsére, Turgo

nyi Andrásra, aki maga könnyű szívvel vette a dolgot Lehetsé- 
— 17 —

NAP ALATT M A G Y A R O R S Z A G B A

kik ót óból. Mentien a Bremen te Európa hajók mel
lől vasat Indul, amely kényelmes utasáét

aissaik a sínese 
rtt sapresshajókon: COLUMBUS 
DEUTSCHLAND ■ HAMBURG 
NEW YORK - ALBERT BALUN

■ C*J hajót
Hamhergból

>tete

LLOYD
í
í

NE TITKOLJA EL
%

mondja meg őszintén,
MELYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK?

AZ IDEGBAJOK JELEI ÉS AZOK OSZTÁLYOZÁSA:
Első osztály Jelel:

Erőtlenség, energiahiány, hideg 
kezek ée lábak, gyenge gondol
kodó képeséig, fáradtság.

Második osztály Jelel:
Türelmet leneég ée könnyű feL 
Izgatódotteág, gyenge emlékező 
tehetség, gáz, szelek a gyomor
ban, vándorló gondolatok, tom
pa fájdalmak.

Harmadik osztály Jelel:
Testi kimerülés, savanyú gyo
mor, szédülés, szívdobogás, fej
fájás, lelkllemeretfurdalás, az 
erő legyengdléee, félő ée aggódó

Ilyen fokozatosan halad az Idegbaj romboló munkája. 
BÁRMELYIK OSZTÁLYBA TARTOZIK, VAGY HA CSAK 
EGYES JELEKET IS ÉSZLEL MAGÁN ne gondolkozzék, ne 
halogassa a gyógyulást, használja azonnal a SATURNIN 
ÉLETITALT, mely táplálja as Idegeket és átépíti a szerve
zetét A SATURNIN ÉLETITAL AZ IDEGRENDSZERBEN 
AZT PÓTOLJA, AMI ABBÓL ELPUSZTULT, VASAT ÉS 
FOSZFÁTOT VISZ A VÉRÉBE. Ez az egyedüli gyógyszer, 
amely tartalmazza mindazokat a hatásos gyógyanyagókat, 
melyekkel az el gyengült Idegrendszernek uj erőt adhat

Egy üveg ára $1.25 és 5 üveg, egy 
Rendelje meg még

Vörös Kereszt Patika
12302 Buckeye Road

Bármilyen bajával férfi vagy nő forduljon bizalommal e címről 
TITOKTARTÁS MELLETT KAP TANÁCSOT

érzéook, hangulat ellenőrzési 
nők hiánya, úgymint: harag, fél- 
tékenyeég, roeez Indulat ée In
gerlékenység.

Negyedik osztály Jelel: 
Ideges gyomoremésztés, álmat
lanság. Ideg gyulladás ée éles 
fájdalmak, erős féfS érzés, — 
Gyengeség ée tehetetlenség. Ide 
geo rohamok, a mogőrüléetől va
ló félelem, öngyilkossági 
tatok, teljes depresszió, 
kélla.

mélán-

ötödik osztály Jeleli 
Etmeháborodotteig, Őrület

telje, készlet $5.00. 
ma.

Cleveland, Ohio
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